
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 155 DEL 10/03/2014 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO:  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  NEI  CONFRONTI   DELLA 
CONGREGAZIONE POVERE FIGLIE DI M.SS.MA INCORONATA A.P. DEL SACRO 
CUORE  DI  GESÙ,  GESTORI  DELLA CASA ALBERGO  SERENO  SOGGIORNO  DI 
MANTOVA, PER L’INTEGRAZIONE DELLA RETTA DI RICOVERO DEL SIG. FERRO 
FRANCO PER IL PERIODO 12/3/2014-30/4/2014;

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che il Sig. Ferro Franco di 86 anni residente a Levata, risulta essere persona 

sola che versa in una difficile situazione di emarginazione sociale così come descritto dalla 
relazione dell'assistente sociale n. 5538 di prot del 8/3/2014;
            Dato atto che negli ultimi tempi la situazione si è aggravata sia livello delle autonomie 
personali  che a livello sanitario tanto che si  è reso necessario un ricovero presso la Casa 
Albergo per anziani “Sereno Soggiorno” di Mantova con retta a carico dello stesso; 
            Tenuto conto che ad oggi la disponibilità finanziaria del sig. Ferro è insufficiente per 
coprire il pagamento della retta per il periodo successivo al 11 marzo 2014; 
            Visto che nel frattempo è stata avviata la pratica per la nomina dell'amministratore di 
sostegno  che  possa  tutelare  la  gestione  patrimoniale  del  Sig.  Ferro  e  prendere  decisioni 
finalizzate a garantirgli una situazione di benessere psico fisico.
            Valutato pertanto, in attesa della nomina dell'amministratore di sostegno, di integrare 
il pagamento della retta di ricovero per il periodo 12/3/2014-30/4/2014 al fine di proseguire la 
permanenza presso la struttura in quanto le condizione della sua casa non gli consentirebbero 
di rientrare; 
            Visto  il  preventivo  di  spesa  della  Casa  Albergo  Sereno  Soggiorno  gestita  dalla 
Congregazione Povere Figlie di M.SS.MA Incoronata di Mantova che ammonta a € 3254 (gg.50 
x € 65,00 al giorno + bolli € 4,00);
            Ritenuto di assumere la spesa e di effettuare eventuali azioni di recupero nel caso la 
situazione patrimoniale del Sig. Ferro, una volta l'amministratore di sostegno, dovesse essere 
diversa da quella attuale; 

Premesso che al momento non è ancora stato deliberato il  bilancio di previsione per 
l’anno 2014;

Dato atto che con Decreto del 19 dicembre 2013 il Ministro dell’Interno ha differito al 
28/02/2014 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione anno 2014;

Ritenuto pertanto sussistere la fattispecie di cui all’art. 163, comma 3 del D. Lgs. N.267 
del 18/08/2000 e quindi di dover agire in esercizio provvisorio;
Pagina 1 di 3  - Det. N.  155 del  10/03/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Vista la  delibera di  G.C.  n.  212 del  30/12/2013, immediatamente eseguibile,  con la 
quale vengono assegnate in via  provvisoria  le  risorse ai  responsabili  di  servizio in  attesa 
dell’approvazione del bilancio 2014;

 Visto  il  Decreto  Sindacale  n  19  del  30/12/2013  con  il  quale  vengono  attribuite  le 
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000;

Visti in particolare:

-          l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
-          l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
-          l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);
-          l’art. 153, comma 5 ( regolarità contabile);

 DETERMINA

 -          di assumere l’impegno di spesa di € 3.254,00 nei confronti  della Congregazione 
Povere Figlie di M.SS.MA Incoronata A.P. del Sacro Cuore di Gesù, gestori della Casa Albergo 
Sereno Soggiorno di Mantova, per l’integrazione della retta di ricovero del Sig. Ferro Franco 
per il periodo 12/3/2014-30/4/2014;

-          di  imputare  la  spesa  di  €  3.254,00  all’intervento  1100403  cap.  1143/10  del 
Bilancio di previsione 2014 in corso di formazione e approvazione Oggetto: Ricoveri in 
Istituti Geriatrici; 

-          Di trasmettere copia del presente atto al  responsabile  del Servizio Economico 
Finanziario per il visto di regolarità contabile art. 51, comma 4 D. Leg.vo 267/2000; 

  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  155 del  10/03/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 155 DEL 10/03/2014 

OGGETTO:  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  NEI  CONFRONTI   DELLA 
CONGREGAZIONE POVERE FIGLIE DI M.SS.MA INCORONATA A.P.  DEL SACRO 
CUORE  DI  GESÙ,  GESTORI  DELLA CASA ALBERGO  SERENO  SOGGIORNO  DI 
MANTOVA, PER L’INTEGRAZIONE DELLA RETTA DI RICOVERO DEL SIG. FERRO 
FRANCO PER IL PERIODO 12/3/2014-30/4/2014; 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

Valentina Scipioni / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  155 del  10/03/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/

